
Câmara Municipal de Miraíma

Rua 12 de Maio, S/N - Centro - Miraíma - CE 

86.877.081/0001-28 | CEP: 62.530-000

Joao Freitas Ferreira

Camara Municipal de Miraima

Câmara Municipal de Miraíma

01/01/2024 à 31/12/2024

(PCS) Prestação de Contas de Gestão - 2024

GESTOR:

Instrução Normativa nº 03/2013, de 19 de dezembro de 2013 D.O.E. de 23 de dezembro de 2013

Anexo X - Art. 6º

Elaborado por:

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA GOVERNAMENTAL LTDA
RUA LEONARDO MOTA, 2632, DIONISIO TORRES, 60.170-176, FORTALEZA-CE.

CNPJ: 05.282.559/0001-75

Cópias dos extratos bancários completos do primeiro e do último dia de gestão dos responsáveis, relativos
a todas as contas correntes e de aplicações financeiras da unidade gestora;
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Extrato por período 

Cliente: CAMARA MUNICIPAL DE MIRAIMA 

Conta: 0748 006 1 00000017-1 

Data: 29/12/2023 - 11:29 

Mês: Dezembro/2023 

Período: 1 - 29 

Extrato 

Data Mov. Nr. Doc. Histórico Valor Saldo 

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 38.062,99 C 

30/11/2023 121174 ENVIO TED 700,00 D 37.362,99C 

30/11/2023 301449 ENVIO TEV 2.772,58 D 34.590,41 C 

30/11/2023 121174 DOC/TED INTERNET 11,00 D 34.579,41C 

30/11/2023 285552 TAR CX PRG 19,08 D 34.560,33 C 

01/12/2023 150960 ENVIO TED 4.200,00 D 30.360,33 C 

01/12/2023 150960 DOC/TED INTERNET 11,00 D 30.349,33 C 

08/12/2023 000001 CRED TED 115.000,00 C 145.349,33C 

08/12/2023 081431 ENVIO TEV 572,50 D 144.776,83 C 

08/12/2023 285552 DB FOL PAG 55.731,56D 89.045,27C 

12/12/2023 285552 TAR CX PRG 33,39 D 89.011,88 C 

14/12/2023 122128 ENVIO TED 2.700,00 D 86.311,88 C 

14/12/2023 122128 DOC/TED INTERNET 11,00D 86.300,88C 

18/12/2023 031479 PG ORG GOV 19.746,12 D 66.554,76 C 

18/12/2023 031826 PG ORG GOV 20.994,94 D 45.559,82 C 

18/12/2023 120210 ENVIO TED 2.300,00 D 43.259,82 C 

18/12/2023 120535 ENVIO TED 5.108,52D 38.151,30C 

18/12/2023 120210 DOC/TED INTERNET 11,00 D 38.140,30 C 

18/12/2023 120535 DOC/TED INTERNET 11,00 D 38.129,30C 

20/12/2023 000001 CRED TED 70.000,00 C 108.129,30C 

20/12/2023 605729 PAG AGUA 109,50 D 108.019,80 C 

20/12/2023 605949 PAG AGUA 110,87 D 107.908,93 C 
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e 

21/12/2023 

21/12/2023 

21/12/2023 

21/12/2023 

21/12/2023 

21/12/2023 

.441/12/2023 

21/12/2023 

21/12/2023 

22/12/2023 

22/12/2023 

22/12/2023 

22/12/2023 

22/12/2023 

26/12/2023 

26/12/2023 

26/12/2023 

26/12/2023 

26/12/2023 

26/12/2023 

26/12/2023 

26/12/2023 

26/12/2023 

26/12/2023 

26/12/2023 

26/12/2023 

26/12/2023 

26/12/2023 

26/12/2023 

26/12/2023 

26/12/2023 

26/12/2023 

000748 DEB.AUTOR. 14.830,92 D 93.078,01 C 

125461 ENVIO TED 263,00 I) 92.815,01 C 

125546 ENVIO TED 139,20 O 92.675,81 C 

125645 ENVIO TED 185,36 D 92.490,45 C 

138779 ENVIO TED 360,000 92.130,45C 

125461 DOCITED INTERNET 11,00 D 92.119,45C 

125546 DOC/TED INTERNEI" 11,00 D 92.108,45C 

125645• iláttelllá)lfiTERNET 11,000 92.097,45C 

138779 DOC/TED INTERNET 11,00 D 92.086,45C 

117130 ENVIO TED 5.108,52 D 86.977,93 C 

125418 ENVIO TED 3.200,00 D 83.777,93 C 

117130 DOC/TED INTERNET 11,00 D 83.766,93C 

125418 DOC/TED INTERNET 11,00 D 83.755,93 C 

285552 DB FOL PAG 28.164,65 O 55.591,28 C 

192808 PAG BOLETO 1.999,20 D 53.592,08 C 

785225 PG LUZ/GAS 399,85 D 53.192,23 C 

111080 ENVIO TED 700,00 O 52.492,23 C 

111280 ENVIO TED 6.150,00 O 46.342,23 C 

111396 ENVIO TED 2.788,82 D 43.553,41 C 

111508 ENVIO TED 700,00 42.&53,41C 

111644 ENVIO TED 3.000,00 D 39.853,41 C 

112386 ENVIO TED 200,00 D 39.653,41 C 

261014 ENVIO TEV 761,600 38.891,81 C 

261150 ENVIO TEV 1.639,86 D 37.251,95 C 

111080 DOC/TED INTERNET 11,00 D 37.240,95 C 

111280 DOC/TED INTERNET 11,000 37.229,95C 

111396 DOC/TED INTERNET 11,00 D 37.218,95 C 

111508 DOC/TED INTERNET 11,00 D 37.207,95 C 

111644 DOC/TED INTERNET 11,000 37.196,95C 

112386 DOC/TED INTERNET 11,00 O 37.185,95 C 

285552 DB FOL PAG 14.004,98 D 23.180,97 C 

000000 MANUT CTA 55,00 D 23.125,97 C 
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27/12/2023 285552 

28/12/2023 027667 

28/12/2023 122826 

28/12/2023 123068 

28/12/2023 123197 

28/12/2023 131362 

28/12/2023 131534 

28/12/2023 122826 

28/12/2023 123068 

28/12/2023 123197 

28/12/2023 131362 

III 28/12/2023 131534 

28/12/2023 285552 

Lançamentos do Dia 

Data Mov. Nr. Doc. 

29/12/2023 291129 

29/12/2023 291129 

TAR CX PRG 14,31 D 23.111,66 C 

PG ORG GOV 19.746,12D 3.365,54C 

ENVIO TED 92,68 D 3.272,86 C 

ENVIO TED 100,80 D 3.172,06 C 

ENVIO TED 101,70D 3.070,36C 

ENVIO TED 806,75 D 2.263,61 C 

ENVIO TED 528,70 D 1.734,91 C 

DOC/TED INTERNET 11,00 D 1.723,91 C 

DOC/TED INTERNET 11,00 D 1.712,91 C 

DOC/TED INTERNET 11,00 D 1.701,91 C 

DOC/TED INTERNET 11,00 D 1.690,91C 

DOC/TED INTERNET 11,00 D 1.679,91 C 

TAR CX PRG 19,08 D 1.660,83 C 

Histórico Valor Saldo 

ENVIO TED 1.649,83 D 11,00 C 

TAR DOC IN 11,00 D 0,00 C 

SAC CAIXA: 0800 726 0101 
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492 
Ouvidoria: 0800 725 7474 
Alô CAIXA: 0800 104 0104 
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39/12/2024; 18:53 Geren_cia.doR CAIXa 

GERENCIADQI 
CAIXA 

Extrato por período 

Cliente: CAMARA MUNICIPAL DE MIRAIMA 

Conta: 0748 1 006 1 00000017-1 

Data: 30/12/2024 - 18:53 

Mês: Dezembro/2024 

Período: 1 - 30 

Extrato 

Data Mov. 

29/11/2024 

1 29/11/2024 1 

9/11/2024 

29/11/2024 

29/11/2024 

29/11/2024 

29/11/2024 

29/11/2024 

29/11/2024 

29/11/2024 

29/11/2024 

29/11/2024 

29/11/2024 

9/11/2024 

29/11/2024 

29/11/2024 

29/11/2024 

29/11/2024 

02/12/2024 

02/12/2024 

02/12/2024 

02/12/2024 

03/12/2024 

03/12/2024 

03/12/2024 

04/12/2024 

04/12/2024 

Nr. Doc. Histórico Valor Saldo 

000000 SALDO ANTERIOR 0,00 70.718,55 C 

285552 DB FOL PAG 17.966,06 D 52.752,49 C 

003542 PAG BOLETO 1.999,20 D 50.753,29 C 

944488 PG LUZ/GAS 396,48 D 50.356,81 C 

109747 ENVIO TED 3.000,00 D 47.356,81 C 

109898 ENVIO TED 6.150,00 D 41.206,81 C 

110023 ENVIO TED 500,00 D 40.706,81 C 

110104 ENVIO TED 700,00 D 40.006,81 C 

114601 ENVIO TED 2.788,82 D 37.217,99 C 

115686 ENVIO TED 200,00 D 37.017,99 C 

115780 ENVIO TED 4.966,180 32.051,81C 

291202 ENVIO TEV 768,260 31.283,55 C 

109747 DOC/TED INTERNEI" 12,00 D 31.271,55 C 

109898 DOC/TED INTERNET 12,00 D 31.259,55 C 

110023 DOC/TED INTERNET 12,00 O 31.247,55 C 

110104 DOC/TED INTERNET 12,00 D --•'":•':'' -31. 235AS 0-,

114601 DOC/TED INTERNET 12,00 D 31.223,55 C 

115686 DOC/TED INTERNET 12,000 31.211,55C 

115780 DOC/TED INTERNET 12,00 1) 31.199,55 C 

020936 DP DIN LOT 200,00 C 31.399,55 C 

106239 ENVIO TED 450,00 D 30.949,55 C 

020844 ENVIO TEV 2.300,00 O 28.649,55 C 

106239 DOC/TED INTERNET 12,00 D 28.637,55 C 

109191 ENVIO TED 700,00 D 27.937,55 C 

109191 DOC/TED INTERNET 12,00 D 27.925,55 C 

285552 TAR CX PRG 25,44 O 27.900,11 C 

000001 CRED TED 60.000,00 C• 87.900,11 C 

285552 DB FOL PAG 23.163,86 D 64.736,25 C 

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/irnprirne_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/12/2024&hdnDataFinal=30/12/2024 1/4 D
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30/13/2024, 18:53 

04/12/2024 

05/12/2024 

06/12/2024 

09/12/2024 

10/12/2024 

11/12/2024 

12/12/2024 

12/12/2024 

12/12/2024 

16/12/2024 

16/12/2024 

18/12/2024 

18/12/2024 

1112/2024 

18/12/2024 

18/12/2024 

18/12/2024 

18/12/2024 

18/12/2024 

18/12/2024 

18/12/2024 

19/12/2024 

19/12/2024 

20/12/2024 

W12/2024 

20/12/2024 

20/12/2024 

20/12/2024 

23/12/2024 

23/12/2024 

23/12/2024 

23/12/2024 

24/12/2024 

26/12/2024 

26/12/2024 

26/12/2024 

26/12/2024 

26/12/2024 

Geren_cia.doR CAIXa 

041300 ENVIO TEV 3.264,00 D 61.472,25 C 

003494 PAG BOLETO 156,60 D 61.315,65 C 

285552 TAR CX PRG 42,93 D 61.272,72 C 

000748 DEB.AUTOR. 1.497,11 D 59.775,61 C 

101233 ENVIO TEV 200,00 D 59.575,61 C 

111217 ENVIO TEV 200,00D 59.375,61C 

359019 PG LUZ/GAS 322,41 D 59.053,20 C 

104229 ENVIO TED 4.500,00 D 54.553,20 C 

104229 DOC/TED INTERNET 12,00 D 54.541,20 C 

105221 ENVIO TED 2.700,00 D 51.841,20 C 

105221 DOC/TED INTERNET 12,00 D 51.829,20 C 

181208 DP DIN LOT 50,00 C 51.879,20 C 

007455 PG ORG GOV 12.259,23 D 39.619,97 C 

110084 ENVIO TED 278,120 39.341,85C 

110348 ENVIO TED 1.457,12 D 37.884,73 C 

110503 ENVIO TED 317,90 D 37.566,83 C 

111903 ENVIO TED 1.500,00 D 36.066,83 C 

110084 DOC/TED INTERNET 12,00 D 36.054,83 C 

110348 DOC/TED INTERNET 12,00 D 36.042,83 C 

110503 DOC/TED INTERNET 12,00 D 36.030,83 C 

111903 DOC/TED INTERNET 12,00 D 36.018,83 C 

000001 CRED TED 115.000,00 C 151.018,83C 

191121 ENVIO TEV 9.240,00 D 141.778,83 C 

285552 DB FOL PAG 50.219,30 D 91.559,53 C 

022788 PG ORG GOV 13.043,57 D 78.515,96 C 

120947 ENVIO TED 8.525,00 D 69.990,96 C 

201341 ENVIO TEV 768,09 D 69.222,87 C 

120947 DOC/TED INTERNET 12,00 D 69.210,87 C 

107478 ENVIO TED 1.780,00 D 67.430,87 C 

107590 ENVIO TED 2.120,00 D 65.310,87 C 

107478 DOC/TED INTERNET 12,00 D 65.298,87 C 

107590 DOC/TED INTERNET 12,00 D 65.286,87 C 

285552 TAR CX PRG 39,75 D 65.247,12 C 

000001 CRED TED 30.000,00 C 95.247,12 C 

108375 DEVOL TED 750,00 C 95.997,12 C 

111850 EST TAR TED INTERNET° 12,00 C 96.009,12 C 

111850 EST DB TED 450,00 C 96.459,12 C 

350538 PAG AGUA 191,13 D 96.267,99 C 

https://gerenciador.r.aixa.gov.briSIIEIC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatatnicio=01/12/20248hdnDataFinal=30/12/2024 2/4 D
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30/12/202.4, 18:53 
-, 

Geren_cia.doR CAIXa 

26/12/2024 787395 PAG BOLETO 1.999,20 O 94.268,79 C 

26/12/2024 107325 ENVIO TED 6.150,00 O 88.118,79 C 

26/12/2024 107548 ENVIO TED 500,00 D 87.618,79 C 

26/12/2024 107716 ENVIO TED 3.000,00 D 84.618,79 C 

26/12/2024 107789 ENVIO TED 700,00 O 83.918,79 C 

26/12/2024 108375 ENVIO TED 750,00 D 83.168,79 C 

26/12/2024 108597 ENVIO TED 700,00 D 82.468,79 C 

26/12/2024 108974 ENVIO TED 4.966,27 D 77.502,52 C 

26/12/2024 111812 ENVIO TED 3.200,00 O 74.302,52 C 

26/12/2024 111850 ENVIO TED 450,000 73.852,52 C 

26/12/2024 111923 ENVIO TED 3.000,00 D 70.852,52 C 

26/12/2024 111967 ENVIO TED 450,00 D 70.402,52 C 

26/12/2024 113119 ENVIO TED 2.788,82 O 67.613,70 C 

th 6/12/2024 IV 113163 ENVIO TED 20000 O , 67.413,70 C 

26/12/2024 113338 ENVIO TED 750,000 66.663,70 C 

26/12/2024 261231 ENVIO TEV 636,30 D 66,027,40 C 

26/12/2024 261232 ENVIO TEV 423,60 D 65.603,80 C 

26/12/2024 261237 ENVIO TEV 768,26 O 64,835,54 C 

26/12/2024 107325 DOC/TED INTERNET 12,00 D 64.823,54 C 

26/12/2024 107548 DOC/TED INTERNET 12,00 D 64.811,54 C 

26/12/2024 107716 DOC/TED INTERNET 12,00 O 64.799,54 C 

26/12/2024 107789 DOC/TED INTERNEI- 12,00 D 64.787,54 C 

26/12/2024 108375 DOC/TED INTERNET 12,00 O 64.775,54 C 

26/12/2024 108597 DOC/TED INTERNET 12,00 D 64.763,54 C 

lik6/12/2024 108974 DOC/TED INTERNET 12,00 D 64.751,54 C 

26/12/2024 111812 DOC/TED INTERNET 12,00 D 64.739,54 C 

26/12/2024 111850 DOC/TED INTERNET 12,00 D 64,727,54 C 

26/12/2024 111923 DOC/TED INTERNET 12,00 D 64.715,54 C 

26/12/2024 111967 DOC/TED INTERNET 12,00 D 64.703,54 C 

26/12/2024 113119 DOC/TED INTERNET 12,00 D 64.691,54C 

26/12/2024 113163 DOC/TED INTERNET 12,00 D 64.679,54 C 

26/12/2024 113338 DOC/TED INTERNET 12,00 O 64.667,54 C 

26/12/2024 000000 MANUT C7A 69,00 D 64.598,54 C 

27/12/2024 029881 PG ORG GOV 12.259,23 D 52.339,31 C 

27/12/2024 701400 DEB.AUTOR. 10.409,90 O 41.929,41 C 

27/12/2024 116555 ENVIO TED 4.738,31 D 37.191,10 C 

27/12/2024 116749 ENVIO TED 92,68 D 37.098,42 C 

27/12/2024 116798 ENVIO TED 38,74 D 37.059,68 C 

https://oerenciador.caixa.00v.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatainicio=01/12/20248ádnDataFinat=30/12J2024 3/4 D
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, 27/12/2024 116839 ENVIO TED 127,45 D 36.932,23 C 

27/12/2024 116936 ENVIO TED 450,00 D 36.482,23 C 

27/ 12/2024 271313 ENVIO TEV 2.180,00 t) 34.302,23 C 

27/12/2024 116555 DOC/TED INTERNET 12,00 O 34.290,23 C 

27/12/2024 116749 DOC/TED INTERNET 12,00 O 34.278,23 C 

27/12/2024 116798 DOC/TED INTERNET 12,00 D 34.266,23 C 

27/12/2024 116839 DOC/TED INTERNET 12,00 O 34.254,23 C 

27/12/2024 116936 DOC/TED INTERNET 12,00 D 34.242,23 C 

Lançamentos do Dia 

Data Mov. Nr. Doc. Efistaineo Valor Saio° 

30/12/2024 301330 ENVIO TED 8.850,00 O 25,392,23 C 

30/12/2024 301330 TAR DOC IN 1200,  D 25.380,23 C 

30/12/2024 301332 ENVIO TED 24.037,00 D 1.343,23 C 

0/12/2024 301332 a 3 TAR DOC IN 1200 D , 1.331,23 C 

W0/12/2024 301614 PG ORG GOV 406,80 D 924,43 C 

30/12/2024 301616 ENVIO TED 100,80 D 823,63 C 

30/12/2024 301616 TAR DOC IN 12,00 O 811,63 C 

30/12/2024 301640 CRED TEV 246,70 C 1.058,33 C 

30/12/2024 301852 ENVIO TEV 1.058,33 D 0,00 C 

SAC CAIXA: 0800 726 0101 
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492 
Ouvidoria: 0800 725 7474 
Alô CAIXA: 0800 104 0104 

https://gerenciador.caixa.gov.briSil8Vimprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01112/2024&hdnDataFinal=30/12/2024 4/4 
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